
П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М осква №_

О выполнении М ежотраслевого соглашения по 
организациям, подведомственным ФАНО 
России в 2017 году

Заслушав и обсудив информацию о выполнении М ежотраслевого соглашения 
по организациям, подведомственным Ф едеральному агентству научных 
организаций (далее -  М ежотраслевое соглашение) в 2017 году,

Президиум Профсою за ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководству Профсою за продолжить взаимодействие с участниками 
социального диалога в научной сфере по выполнению М ежотраслевого соглашения.

2. Председателям республиканских, краевых, областных, М осковской и 
Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза:

провести консультации по вопросу формирования координационной 
профсоюзной структуры (советов) в рамках создаваемых межрегиональных 
федеральных научных центров;

оперативно информировать Президиум Профсою за о проводимой работе и о 
проблемах, которые возникают в связи с реструктуризацией научных организаций.

3. Председателям территориальных, первичных профсоюзных 
организаций:

провести собрания в первичных профсою зных организациях с обсуждением 
вопроса реструктуризации, перспектив деятельности первичных организаций и 
сохранения профсоюзного членства;



усилить работу по защите прав и интересов работников научных организаций 
-  членов Профсою за в случаях высвобождения из организаций или изменения 
существенных условий труда;

рассмотреть утвержденное Заместителем Председателя Правительства 
Российской Ф едерации А.В. Дворковичем 1 марта 2018 года Дополнение к Плану 
реструктуризации научных организаций, подведомственных ФАНО России, на 2018 
год (прилагается);

подготовить план по реорганизации первичных профсою зных организаций в 
случае необходимости.

4. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя 
Председателя Профсоюза Ю рову Г.М.

Председатель Профсоюза Н.Н.Агапова


